
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОКРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

 

15.05.2025г.                                                                                                        № 5 
с. Покровка 

 

 

О даче согласия на передачу имущества 

из муниципальной собственности 

муниципального образования сельское 

поселение Покровский сельсовет 

Локтевский район Алтайского края в 

безвозмездное владение и пользование 

публичному акционерному обществу 

«Россети Сибирь»  (ПАО «Россети 

Сибирь»)  

 

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 10.09.2024 №1229 

«Об утверждении Правил заключения, исполнения, изменения, расторжения 

договора о порядке ликвидации на основании решений штаба по обеспечению 

безопасности электроснабжения последствий аварийных ситуаций на объектах 

электросетевого хозяйства, а также об использовании объектов электросетевого 

хозяйства в случае несоответствия владельца объектов электросетевого 

хозяйства критериям отнесения к территориальным сетевым организациям, 

установленным Правительством Российской Федерации, или его отказа от 

осуществления деятельности в качестве территориальной сетевой организации 

для оказания услуг по передаче электрической энергии либо технологического 

присоединения энергопринимающих устройств или объектов 

электроэнергетики, типовой формы соглашения между системообразующей 

территориальной сетевой организацией, территориальной сетевой 

организацией, собственником принадлежащих территориальной сетевой 

организации объектов электросетевого хозяйства (если у территориальной 

сетевой организации отсутствуют права на передачу прав владения и 

пользования объектами электросетевого хозяйства), а также штабом по 

обеспечению безопасности электроснабжения, Правил передачи в 

безвозмездное владение и пользование системообразующей территориальной 

сетевой организации или территориальной сетевой организации объектов 

электросетевого хозяйства, находящихся в собственности субъектов 



Российской Федерации или муниципальных образований», решением 

Управления Алтайского края по государственному регулированию цен и 

тарифов от 31.03.2025 №47 утвержден перечень объектов 

электросетевого хозяйства, находящихся в собственности Алтайского края и 

муниципальных образований Алтайского края, выявленных по итогам 

проведенной инвентаризации, не учитываемых при установлении цен (тарифов) 

на услуги по передаче электрической энергии на территории Алтайского края, 

подлежащих передаче в безвозмездное владение и пользование 

системообразующей территориальной сетевой организации», совет депутатов 

Покровского сельсовета решил: 

1. Дать согласие на передачу из муниципальной собственности 

муниципального образования сельское поселение Покровский сельсовет 

Локтевского района Алтайского края в безвозмездное владение и  пользование 

публичному акционерному обществу «Россети Сибирь» (ПАО «Россети 

Сибирь») имущества согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по финансам, социальным вопросам, законности и 

правопорядку. 

 

 

Председатель совета депутатов 

Покровского сельсовета                                                 Е.В. Маликова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Приложение 

к решению Совета депутатов 

Покровского сельсовета Локтевского 

района Алтайского края 

от  15.05.2025г. № 5 
 

Перечень имущества передаваемого из муниципальной собственности 

муниципального образования сельское поселение Покровский сельсовет  

Локтевского района Алтайского края в безвозмездное владение и  пользование 

публичному  акционерному обществу «Россети Сибирь»  

(ПАО «Россети Сибирь»)   
№ 

п/п 

Наименование 

имущества 

Кадастровый 

номер 

Адрес 

местонахождения 

Начисленная 

амортизация 

(рублей) (на дату 

передачи по 

данным 

бухгалтерского 

учета) 

1 Сооружение 

линия 

электропередачи 

ВЛ 0,4 кВ № 38-

5-16 

22:26:010201:352 

 

Российская Федерация, 

Алтайский край, 

Локтевский район, село 

Покровка (агросервис)         

1620,00 

 


